
*MUBRX00DH6NC*            
 MUBRX00DH6NC 

M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D  B R O U M O V 
odbor stavebního úřadu a územního plánování, třída Masarykova 239, 550 01 Broumov  

V e ř e j n á    v y h l á š k a 
 

SPIS. ZN.: MUBR 12702/2024 ST/SL 
Č.J.: PDMUBR  12833/2024 
Oprávněná úřední osoba: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Vladimír Sliš 
491504338 
slis@broumov-mesto.cz 

DATUM: 22. 4. 2024 
 

 

STANOVENÍ 

PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH 

 

Městský úřad Broumov, odbor stavebního úřadu a územního plánování, jako správní orgán příslušný 
podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o silničním 
provozu") na návrh, který podal 

Cyklo TONY spolek Šonov, IČO 22830871, Kladská 181, Velká Ves, 550 01  Broumov 1 

(dále jen "navrhovatel"), podle § 77 odst. 1 písm. c) a § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu a § 172 
a 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") 
opatřením obecné povahy 

 
s t a n o v í 

přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích 

Komunikace: Silnice II. a III třídy, v obcích a v katastrálním území obcí: Božanov - křížení silnice 

                             III/302 5, Otovice - souběh na silnici II/302, Šonov u Broumova - souběh se silnicí                          

                             III/303 24, Janovičky - kříženi silnice II/303, Hynčice - souběh na silnici  III/303 26,  

                             Jetřichov - souběh na silnici II1/302 4, křížení silnice II/302 mezi obcemi  

                             Hejtmánkovice a Jetřichov, Jetřichov - křížení silnice III /303 23,   

Termín:              22. 6. 2024. 

Akce:                 Závod horských jízdních kol BROUMOVSKÝ BIKE   

 
 Jedná se o osazení přechodných SDZ č. B20a - Nejvyšší dovolená rychlost s údaji 70/50/30 pro 

snížení rychlosti na silnici II/302 před místem křížení trasy závodu mezi obcemi                                 

Hejtmánkovice x Jetřichov, z obou směrů jízdy. 

 

 

 

 

 



Č.j. PDMUBR  12833/2024 str. 2 

 
Podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu: 

1. Přechodná úprava provozu je realizována v souladu s pravomocným rozhodnutím silničního 
správního úřadu spis. zn. 12573/2024/ST/SL (dále jen "rozhodnutí"). 

2. Při křížení cyklozávodu s jinou komunikací, na křižovatkách a v úsecích pohybu závodníků po silnicích 

budou na trati závodu pořadatelé oblečení v reflexních vestách s nápisem "POŘADATEL", aby v 

případě potřeby zastavovali vozidla jedoucí po těchto komunikacích a nedošlo k ohrožení závodníků. 

Pořadatelé na místě budou sledovat provoz na pozemních komunikacích a nebudou vykonávat 

žádnou Jinou činnost. Pro komunikaci budou vybaveni domluveným komunikačním zařízením 

(vysílačka, telefon, ...), 

3. Účastníci závodu budou předem poučeni o tom, že závod probíhá za běžného silničního provozu a že 

musejí dodržovat pravidla silničního provozu (Jízda cyklistů Jednotlivě za sebou, při pravém okraji 

vozovky kromě předjíždění, ...., apod.). 

4. Trvalé dopravní značení, které je v rozporu s přechodným dopravním značením bude překryto a po 
ukončení akce uvedeno do původního stavu. 

5. Osazení dopravního značení zajistí navrhovatel. Za řádné provedení dopravně bezpečnostního 
opatření, odbornou montáž dopravního značení, jeho kontrolu a udržování po celou dobu 
přechodné úpravy provozu a včasné odstranění je zodpovědný Bc. Vladimír Grusman,                               
tel. 728126379. 

6. Po osazení přechodného dopravního značení a před započetím závodu je nutno informovat orgán 
Policie ČR. 

7. Při realizaci přechodné úpravy provozu nesmí dojít k znečištění nebo poškození dotčené pozemní 
komunikace. 

8. Budou zohledněny podmínky Správy silnic Královéhradeckého kraje a Policie ČR. 

9. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může správní orgán stanovit další dopravní 
značení, případně stanovené dopravní značení změnit. Povinností navrhovatele je zajistit okamžité 
osazení stanoveného dopravního značení.  

 

Odůvodnění: 

 

       Navrhovatel podal návrh na přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích z důvodu 
zajištění bezpečnosti silničního provozu v souladu s rozhodnutím. K návrhu přiložil jednoduchou 
projektovou dokumentaci. Jedná o sportovní akci spočívající v cyklistickém závodu horských kol s 
názvem akce "BROUMOVSKÝ BIKE", který je vedený převážně po polních a lesních cestách většinou 
označených jako cykloturistická či turistická trasa, místy i neoznačených trasách, a dále s přejezdy přes 
vybrané silnice II. a III. tříd, případně jízdou po těchto silnicích pouze na krátké vzdálenosti, vše v 
intravilánech a extravilánech obcí.  

 
Správní orgán obdržel kladná stanoviska dotčených  orgánů: 
-  Policie ČR spis. zn.  KRPH-26268-2/ČJ-2024-050506 ze dne 22. 3. 2024 
- Správy silnic Královéhradeckého kraje sp. zn. SSKHK/SS/5465/2024 

Správní orgán návrh posoudil a neshledal důvody, které by bránily stanovení přechodné úpravy provozu, 
proto  ji stanovil, jak výše uvedeno.    

 

 

 

 

 



Č.j. PDMUBR  12833/2024 str. 3 

 
Poučení účastníků: 

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. Opatření obecné povahy nabývá 
účinnosti pátým dnem po vyvěšení na úřední desce správního orgánu a musí být vyvěšeno po dobu 
nejméně 15 dnů. Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit v přezkumném řízení. 

Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u správního orgánu. Jde-li 
o stanovení přechodné úpravy provozu správní orgán nevyzývá dotčené osoby k podávání připomínek 
nebo námitek. 

 
 
 



Č.j. PDMUBR  12833/2024 str. 4 

 
Otisk úředního razítka 

 
 
 

Vladimír Sliš, DiS. 
referent odboru stavebního úřadu 
 a územního plánování  
 Městský úřad Broumov 
 
 
 
 
 
Obdrží: 

Cyklo TONY, IDDS: p7vvcgs 
Obec Božanov, IDDS: nq6b4gw 
OBEC OTOVICE, IDDS: 7r4bb5t 
OBEC ŠONOV, IDDS: 99bapdq 
OBEC HEŘMÁNKOVICE, IDDS: aava6ib 
OBEC HEJTMÁNKOVICE, IDDS: qp5bs7s 
OBEC JETŘICHOV, IDDS: aw5bni8 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IDDS: 6m8k8ey 
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Náchod, dopravní inspektorát, IDDS: 
urnai6d 
 
 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  


		2024-04-22T13:15:14+0200
	Vladimír Sliš, DiS.
	referent ssú




